АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От 21.11.2016

          № 112-р
пос. Новопокровский
О правилах по   обеспечению безопасности людей на водных

объектах  Покровского сельского поселения в зимний период в 2016-2017  годах
          В соответствии со ст.88, 143 Водного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2004 года № 835 «О государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий», «Правилами охраны жизни людей на внутренних водоемах Российской Федерации и прибрежных участках морей», утвержденными приказами Министерства жилищно-коммунального хозяйства РСФСР от 23 декабря 1988 года № 351, Постановления главы администрации Краснодарского края от 08 декабря 1998 года № 695, плана по обеспечению безопасности людей на водоемах  Краснодарского края в 2016 году:
1.Ответственному по ГО ЧС Воличенко Н.Н. провести профилактическую работу с населением по вопросам безопасности людей на водных объектах в зимнем периоде.
2.Рекомендовать собственникам водоемов,  имеющим в аренде водные объекты, определить перечень мест, запрещенных для выхода рыбаков-любителей на лед.
3.Рекомендовать собственникам водоемов,  имеющим в аренде водные объекты, установить в местах  в наиболее опасных для населения  на водоемах аншлаги о запрете выхода на лед.

4.Рекомендовать собственникам водоемов организовать работу по установлению мест, рекомендованных для подледного лова рыбы на водных объектах.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                 В.В. Сидоров